b Videtur esse scripta ad eundem Constantium.

c Forte Janum.

d Forte portioni vel personæ.

e Forte quibus.

f Apollinaris fuit filius celeberrimi Arvernorum episcopi filius. Hunc laudavit Ruricius tanquam patris vestigiis inhærentem : *Cujus vos esse filios, non solum generositate prospiciat, verum etiam et eloquentiæ flore, et omni virtutum genere comprobatis.* Laudaverat filium pater ; nos tamen natum degenerem mox sumus prolaturi. Victorium ducem in Italiam secutus, eo oc-

b EPIST. XXIV.

Aliud mihi, Deo teste promiseras, quod ipsum deberes colere, non e Januum ; cujus criminis etiam me vis esse consortem, ut ego ad hunc errorem colendum delicias subministrarem, et oleum incendio superfundam. Quod neutro nostrum noveris expedire. Sed dicis fortasse, Pollicitus es. Quo ore a me promissa perquiris, cum tu sacramenta violaveris ? Unde dabis veniam meæ promissioni, quandiu te huic servire cognovero d parsioni. Ne confirmare videamur pactum, cujus reprehendimus faciem ; et simul scandalo, e cujus esse debemus exemplo.

EPIST. XXV.

Ruricius Apollinari suo salutem t.

Quia nostri curam semper gerere pro mutua caritate dignamini, indico sollicitæ pietati et piæ sollicitudini vestræ, nos non parvum quidem, sed, Deo propitio, voluptuosum, a vobis reversum, sumpsisse negotium, quod nobis plurimum prodesse possit, si aut intentionem intellectus, aut intellectum sequeretur ingenium. Sine causa enim solis ortum cæcus expectat. Ille quidem videntibus semper exoritur ; non cernentibus vero jubar ipsius, quasi nubibus semper operitur. f Sollium enim nostrum domum patremque communem, quem transcribendum sublimitati vestræ dedisse me dixeram, legendum recepi. Cujus lectio sicut mihi antiquum restaurat affectum, ita præ obscuritate dictorum non accendit ingenium. Quamlibet ipsum post tam longi temporis spatium caritatis igniculum scintillis suis inter oblivionis favillas utcuque relucens, nonnunquam et suspiriosis fleibus excitemus, et interdum dulcibus nobis fletibus irrigemus ; quo tamen illo imbre perfusus quanto magis incenditur, tanto magis incenditur ; quia per lacrymarum copiam desideriorum atque affectuum crescit flamma, non deficit. Hunc ergo, si Dominus piæ definitioni vestræ tribuet, ut fautor, effectum, vobis præsentibus percensere festino et effici dicipulus de magistro. Quia non me pudet etiam in hac ætate, nec piget discipuli arripere industriam, dummodo affecta ætate artis consequar disciplinam.

ciso, apud Mediolanum relegatus est : rediit Arvernam profugus. Deinde Vocladensi prælio adfuit, ibi ipsum cum maximo Arvernorum populo corruisse D asserit Savaro. Sed iterum evasit Apollinaris. Placidinam habuit uxorem : illa vero cum sedem Arvernorum obita Eufrasii vacare audiret, electum qua Quintianum, ipsum adiit supplicans ut Apollinaris episcopatu Arvernorum gauderet. Cessit precibus Placidinæ Quintianus. Apollinaris vero oblati regi muneribus in episcopatu successit, quo abuteus quatuor mensibus migravit ad sæculum. Vixit igitur Apollinaris post Vocladense prælium, contra quam asserit Savaro. Fuitque filius degener qui oblati regi muneribus sedem a parente occupatam tenuit, eaque abusus est. Filium habuit Arcadium, cujus ingavia Arvernia fuit devastata. Mater Placidina et soror patris Alcima comprehensæ apud Cadurcum urbem, rubeus ablatis exsilio sunt condemnatæ, ipse vero Arcadius, celeris auctor, Bituriges petiit (*Greg. Tur., l. iii, c. 12*). Sic degeneres heroum filii. Basx.